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Iz občinske hiše
Naša občina je praznovala 20 let

Ostalo
Gazela osrednje Slovenije 2014 je MI 
Elektronika z Brezovice

Jesenska akcija cepljenja lisic proti steklini

Glasilo Občine Brezovica
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Spoštovane občanke in občani,

preživljamo verjetno naj-
lepše dneve letošnjega 

leta. Oktober je kar štiri stopi-
nje toplejši od dolgoletnega 
povprečja in nam vsaj malo 
vrača zaradi dežja izgubljene 
dni. Lepo vreme gradbincem 
omogoča intenzivno delo, ob-
čanom pa prijetno in, upam, 
tudi brezskrbno preživljanje 
vikendov v naravi. 

A najbolj so oktober goto-
vo zaznamovale lokalne volitve. V marsičem nismo podobni 
večini občin in tudi z lokalnimi volitvami je tako. V naši občini so 
tudi tokrat potekale zelo mirno. Mnogi to povezujejo z vnaprej 
odločeno tekmo za županski stol. Sam se s tem ne strinjam. V 
naši občini tudi pred osmimi leti, ko je potekala najintenzivnejša 
kampanja doslej, ta nikoli ni prešla mere dobrega okusa ali na 
žaljivo osebno raven oziroma v medsebojna obtoževanja. Zato 
menim, da je razloge za mirne in spodobne kampanje potrebno 
iskati v ljudeh, ki posamezne stranke ali liste zastopajo oziroma 
vodijo njihove volilne kampanje. Ti so se zavestno odločili, da 
vodijo pozitivne in programsko motivirane kampanje in se ne 
glede na rezultat v posameznem obdobju, te kulturne in civi-
lizirane usmeritve tudi držijo.

Dobili ste novega starega župana in dobili smo nov in tudi 
deloma star občinski svet. Že v pretekli številki sem pisal o 
izjemnem delu, ki so ga opravljali občinski svetniki v prete-
klih letih. Nova sestava občinskega sveta prinaša nekaj novih 
obrazov. A v večini gre tudi pri teh za ljudi, ki so se na različnih 
področjih civilnega delovanja v občini udejstvovali že doslej. 
Verjamem, da bomo zmogli apolitično delovanje občinskega 
sveta prenesti tudi v ta mandat. V mojih očeh in s tem vem, da 
se strinja večina občanov, politiki v občinskem svetu ni mesta. 
Problemi so naši skupni in naloga vseh nas, ki smo bili izvoljeni 
je, da jih po najboljših močeh rešujemo.

Tudi usmeritve delovanja ali sprememba strategije in dina-
mike razvoja občine ne morejo in, dokler sem sam del uprave, 
niti ne bodo predmet preigravanj na podlagi volilnih rezultatov. 
Mandat, ki je pred nami, je v veliki meri začrtan z dokončanjem 
že začetih ali pripravljenih projektov. Seveda je moč sproti vklju-
čevati, temu se seveda ni moč izogniti in je primerno, ukrepe, 
ki so za posamezno okolje nujni. Želel pa sem poudariti, da 
jasne in dolgoročno zasnovane, predvsem pa usklajene vizije 
razvoja ni moč spreminjati zaradi predvolilnih obljub. Obdo-
bje pred volitvami je specifično in kaj lahko koga zanese tudi 
izven polja realnega, a naša skupna naloga je, da se v skladu s 
pozitivno prakso držimo začrtanega in realno možnega. Moje 
osebno mnenje in prepričanje je, da z uspešnim in usklajenim 
delovanjem občinskih organov tudi v prihodnje ne bomo imeli 
težav. Tudi nas je zgodovina nekaj naučila.

Na začetku omenjeno lepo vreme je pomembno vplivalo na 
dinamiko napredovanja investicij. Res je večina naših cest še v 
makadamu, a prve že dobivajo novo asfaltno prevleko in tako 
bo vse dokler bo vreme dopuščalo. Tako bomo zimo dočakali v 

veliko boljših razmerah ter z izboljšano prometno pretočnostjo 
in varnostjo. Morda čisto vsega letos ne bomo uspeli asfaltirati, 
a veliko za pomlad ne bo ostalo.

Kot veste, smo tudi letos občinski praznik obeležili z zelo 
dobro obiskano slavnostno akademijo. Na njej smo se zahvalili 
posameznikom in društvom, ki so pomembno sodelovali pri 
odpravi posledic žledu in podelili tudi tradicionalna občinska 
odlikovanja. Letos je šlo najžlahtnejše, torej naziv častnega ob-
čana, s soglasno odločitvijo komisije, v roke g. Petra Šetine. 
Rakiški župnik si je priznanje zaslužil za svoje šestdesetletno 
nesebično delovanje na naši planoti. Iskrene čestitke.

Metod Ropret, župan
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Beseda urednice 

Kar spomladi (ali pa še prej) posadimo, jeseni žanjemo. In letošnjo  
 jesen v naši občini zares obilno žanjemo. Občina je spet 

dobila certifikat ISSO Zlati kamen, kar nas uvršča med najbolj-
še občine v državi. Gazela osrednjeslovenske regije je postalo 
brezoviško podjetje MI Elektronika. OŠ Brezovica je dobila na-
ziv kulturna šola. Domen Sedej je skupaj s svojo skupino postal 
svetovni prvak v street danceu. Gasilci iz Vnanjih Goric so na 
Firefighter Combat Challenge osvojili prve medalje. Na volitvah 
smo izbrali novo ekipo, ki bo sejala naslednja štiri leta. In kakšna 
bo njihova žetev?

Mojca Pušlar, urednica
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Končni izidi glasovanja na lokalnih 
volitvah �014

Občinska volilna komisija je na sestankih, 8. 10. 2014 in 9. 10. 
2014, ugotovila in potrdila končne izide glasovanja na lokalnih 

volitvah, ki so bile 5. 10. 2014. 

Izid glasovanja za župana
Za župana Občine Brezovica je bil izvoljen Metod Ropret.

Izid glasovanja za občinski svet Občine Brezovica
Končna razdelitev mandatov Občinskega sveta Občine Brezovica (ki 
upošteva izid žrebanja) je sledeča: 

Št mand.   Ime liste
4   LISTA MLADIH IN ZELENIH OBČINE BREZOVICA
1   SLS - SLOVENSKA LJUDSKA STRANKA
1   LISTA ZA RAKITNO
1   NEODVISNA LISTA ZA OBČINO BREZOVICA
1   NSI - NOVA SLOVENIJA - KRŠČANSKI DEMOKRATI
�   SDS - SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA
1   SD - SOCIALNI DEMOKRATI
4   SMC - STRANKA MIRA CERARJA

�   DESUS - DEMOKRATIČNA STRANKA UPOKOJENCEV  
  SLOVENIJE

Izvoljeni svetniki za občinski svet Občine Brezovica
LISTA MLADIH IN ZELENIH OBČINE BREZOVICA

MARTIN CVETKO
KATJA AVANZO
MIRAN REPAR
URŠA ŠEBENIK 

SLS - SLOVENSKA LJUDSKA STRANKA
MARIJA VERŠIČ

LISTA ZA RAKITNO
GORAZD KOVAČIČ

NEODVISNA LISTA ZA OBČINO BREZOVICA
DAMJAN RUS

NSI - NOVA SLOVENIJA - KRŠČANSKI DEMOKRATI
NEJC VESEL

SDS - SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA
IGOR GABRIEL
KATARINA VOLKAR
KLEMEN VELKAVRH

SD - SOCIALNI DEMOKRATI
KLEMEN ZALETEL

SMC - STRANKA MIRA CERARJA
MARKO ČUDEN
LILJANA BOŠNJAK
ALEŠ OGRIČ
VERONIKA SUSMAN

DESUS - DEMOKRATIČNA STRANKA UPOKOJENCEV  
SLOVENIJE

BREDA JESENKO
TOMAŽ KERMAVNER

Izvoljeni svetniki v svete krajevnih skupnosti 
KS BREZOVICA

  Priimek in ime
1   BORIS MALOVRH
2   ALEŠ BOKAVŠEK
3   DUŠAN ARTAČ
4   ANTON SLANA
5   ALENKA BOKAVŠEK ŠEBENIK
6   MARJAN MRAVLJE
7   NEJC VESEL
8   MARIJA MIKLIČ
9   LUKA MAVSAR

KS NOTRANJE GORICE - PLEŠIVICA
  Priimek in ime

1   JANEZ MARINČIČ
2   MARKO ČUDEN
3   MARTIN CVETKO
4   KATJA AVANZO
5   DANICA FILIPIČ
6   LUKA DEBEVEC
7   MATEJ JAPELJ
8   PETRA KOZIN
9   TANJA LORGER

KS PODPEČ - PRESERJE 
  Priimek in ime

1   JOŽE ROGELJ
2   JANEZ ŠUŠTARŠIČ
3   KATARINA KRŠINAR
4   JANEZ PRISTAVEC
5   LOVRO VIDMAR
6   LJUBICA ŠINKOVEC
7   MATEJ VIDMAR
8   PETRA ŠORN
9   JANA BAČAR
10   JERNEJ ŠVIGELJ
11   JOŽE REPAR
12   BENJAMIN ROGELJ

KS RAKITNA 
  Priimek in ime

1   GORAZD KOVAČIČ
2   GREGOR KOŠIR
3   TOMAŽ ŠIVIC
4   BARBARA KOVAČIČ
5   BARBARA BEZEK
6   SREČKO LIPOVEC
7   MIRJANA ŠTUPICA

KS VNANJE GORICE 
  Priimek in ime

1   DUŠAN DORMIŠ
2   JANJA RABZELJ
3   MIRAN ALEŠ
4   ALOJZIJ ZADEL
5   FRANCI SMRTNIK
6   DUŠAN NIKOLOV

Občinska volilna komisija



Naša občina je praznovala �0 let

Vsako leto na jesen naša občina praznuje, tokrat že dvajsetič za-
povrstjo. Nekje od sredine septembra pa do sredine oktobra 

društva in druge organizacije pripravijo vrsto prireditev, s katerimi 
obeležimo občinski praznik. Nekatere so v teh dvajsetih letih postale 
že tradicionalne, na primer srečanje štirih občin v Vrbici, slavnostna 
akademija in Ex tempore Breza, spet druge so bolj priložnostne. Le-
tos se je občinskemu prazniku z visoko obletnico, 160 let, pridružila 
tudi osnovna šola Brezovica. Več o tem lahko preberete na »šolskih« 
straneh Barjanskega lista.

zunanje finančne vire ter nadaljevati investicije po prioritetah, ki jih 
je začrtal občinski svet.

Častni občan je Peter Šetina, posebej nagrajeni so bili gasilci 

Peter Šetina, župnik v pokoju iz Rakitne, letos praznuje 60 let ne-
prekinjenega delovanja v rakiški župniji, lani pa je praznoval šestde-
seto obletnico mašniškega posvečenja. Gospod Šetina je vse svoje 
poklicno delovanje posvetil župniji Rakitna, svoje poslanstvo pa je 
kljub šibkemu zdravju vneto opravljal tudi po upokojitvi. V svojem 
okolju je bil vedno vzor pristne človečnosti in pokončne drže, nje-
govo delo in vzor sta pomenila spodbudo in moralno podporo so-
krajanom. Veliko truda je posvetil tudi obnavljanju sakralnih objektov, 
zlasti cerkve in župnišča, ki so zaščiteni kulturni spomeniki in tako 
pomembno prispeval k ohranjanju kulturne in arhitekturne dediščine 
v Rakitni. Vedno je podpiral delovanje različnih društev in spodbujal 
ljudi k medsebojnemu delovanju za skupno dobro. 

Grb občine Brezovica je šel tokrat v PGD Rakitna, ki letos obele-
žuje 90-letnico delovanja. Obenem je bilo priznanje podeljeno tudi 
v znak zahvale za njihovo požrtvovalno, profesionalno in uspešno 
intervencijo ob žledolomu.

Priznanje občine Brezovica je prejel tudi Avguštin Kušar, za dolgo-
letno sodelovanje v Krajevni skupnosti Brezovica. S svojim delom je 
pomagal uresničevati cilje in premagovati marsikatero oviro. Več let je 
bil predsednik Balinarskega športnega društva Brezovica in kar 16 let 
(4 mandate) je predsedoval brezoviškim upokojencem. Zagovarjal je 
pravice starejših in socialno ogroženih ter pripomogel k razvoju občine.

Župan je posebna priznanja podelil tudi vsem, ki so pomagali 
občanom pri reševanju posledic žledoloma. Prejela so jih vsa gasilska 
društva, gasilska zveza in civilna zaščita ter tudi nekateri posamezniki, 
ki so med električnim mrkom nesebično priskočili na pomoč.

Za lep kulturni program akademije je poskrbelo Kulturno društvo 
Hrošč. Na odru so se s pesmijo predstavili Kvintet Mlin, solist Janez 
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Za prihodnost občine se ni bati

Župan Metod Ropret je ob prazniku poudaril pomen lokalne samo-
uprave ter povezanosti med občani. Čeprav se nam v prihodnosti naj-
verjetneje obeta reforma samouprave, ni bojazni, da bi država ukinila 
našo občino oziroma jo združila s sosednjimi. Po vseh kriterijih namreč 
zadostujemo oblikovanju lastne samouprave, saj imamo blizu 13.000 
prebivalcev in se razprostiramo na 91 km2. »V dveh desetletjih delovanja 
smo dokazali, da delujemo uspešno, smo dobro organizirani in imamo 
jasno zastavljene cilje. Vsi dosežki zadnjih dvajsetih let dokazujejo, da 
smo si našo občino zaslužili, da z njo znamo upravljati ter da nudimo 
občanom zelo dobre pogoje za bivanje in razvoj,« je dejal Ropret.

Uspešnost in kakovost občine dokazuje tudi pred kratkim prejeti 
certifikat ISSO Zlati kamen za leto 2014, ki ga je občina Brezovica 
prejela že tretjič zapored. Priznanje jo uvršča med najboljše in najbolj 
urejene občine v državi. Vendar pa je, kot pravi župan, manevrskega 
prostora še veliko in tudi v prihodnje moramo izkoristiti vse možne 

Častni občan je postal Peter Šetina

Posebno priznanje so dobili gasilci

Pred srečanjem v Vrbici



Umek, Podpeški pobje in Podpeški oktet. Za plesno poslastico in 
vrnitev v čas starih ljudskih običajev sta poskrbeli mlajša in starejša 
skupina FS Rožmarin. 

�1 likovnikov je slikalo Podpeč 
Tradicionalni slikarski simpozij Ex Tempore Breza, že devetnajsti po 

vrsti, je potekal v Podpeči, kjer se je odvila tudi sklepna prireditev, z 
zaključno razstavo in podelitvijo priznanj. Kolonija, ki jo prirejata ob-
čina Brezovica in Društvo likovnikov Ljubljana, je tudi tokrat združila 
umetnost in ljubiteljske slikarje, ki so ponovno ustvarili čudovite slike. 
Slikarska dela so ocenjevali in nagradili člani strokovne komisije, ki 
niso imeli lahkega dela, saj se je letos v nanašanju barv na platna 
preizkusilo kar 31 udeležencev.

 »Ustvarjanje je za nas največja nagrada,« so pojasnjevali lju-
biteljski slikarji, medtem ko smo si ogledovali njihove umetnine, 

razstavljene na panojih. Strokovna komisija je imela nalogo, da iz-
bere tiste slike, ki so najbolj inovativne, slikarsko dovršene, barvno 
usklajene ter stilsko slikovno ustrezne. »Naloga ni bila lahka, saj 
ima vsak član komisije osebni pogled, vendar mislim, da boste s 
kritičnim očesom ugotovili, da slike, ki smo jih izbrali za najboljše, res 
izstopajo in prikazujejo nov pristop, izpostavljajo posebne detajle in 
so barvno ter slikarsko dovršene,« je dejala predsednica strokovne 
komisije, Metka Simončič.

Tričlanska komisija je za najboljše delo letošnje kolonije izbrala akril 
z naslovom »Barje« Zvonke Pacen. Komisijo je prepričal tudi drugo 
uvrščeni Maks Gregorin z oljno sliko »Tiha dolina «. Tretja nagrada pa 
je šla v roke Mariji Strnad za akvarel z naslovom »Podpeč«. Posebno 
priznanje so tudi tokrat prevzeli otroci iz podpeškega vrtca, ki so se 
prav tako predstavili s svojimi risbicami.

Vesna Novak in Mojca Pušlar
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Letošnji občinski nagrajenci Najboljše delo letošnjega Ex tempora



Rakitna zbrala 80 % podporo

Lista za Rakitno je bila zelo uspešna na lokalnih volitvah. Osvojila 
je vseh sedem mandatov na volitvah v svet KS in eno mesto v 

občinskem svetu. Na volitvah za občinski svet je v Rakitni pometla s 
konkurenco in zbrala prek 80 odstotno podporo. Tudi v dolini smo 
dobili 27 glasov za občinski svet, vseh skupaj pa 222. Hvala vsem, ki 
ste podprli naše dosedanje delo.

Nekaj številk za primerjalno oceno tega volilnega rezultata. Lista za 
Rakitno je zbrala bistveno več glasov kot stari, uveljavljeni stranki SD 
in SLS ter dobro polovico tistih, ki jih je v celi občini prejela stranka 
SDS. Pri tem te stranke ciljajo na 9.291 volilnih upravičencev v ce-
lotni občini, mi pa predvsem na rakiških 590. V preteklosti je Lista za 
Rakitno vedno za silo dobila en mandat v občinskem svetu, tokrat 
pa bi skoraj osvojili dva. Drugega smo zgrešili le za slabih 30 glasov. 
Z nekaj višjo volilno udeležbo bi nam uspelo tudi to. Udeležba je 
bila sicer precej višja kot drugod po občini, a zapravljena priložnost 
vseeno pušča nekaj grenkega priokusa. Škoda, da nekaterih nismo 
uspeli prepričati, da se je vredno odpraviti na volišče. Z dvema občin-
skima svetnikoma bi imeli večjo težo kot z enim. Kljub temu upam, 
da bodo ostali akterji na občini resno jemali legitimnost, ki jo prinaša 
rakiških 80 %, čemur se drugje nihče ni niti približal.

O novem vodstvu KS še ne morem poročati, ker do oddaje tega 
članka še ni bilo konstitutivne seje.

Rakitna je bila v središču pozornosti tudi na letošnji proslavi ob-
činskega praznika. Še nikoli v 20-letni zgodovini občine ni nihče iz 
Rakitne prejel občinskega priznanja. Tokrat pa imamo kar dva nagra-
jenca. Upokojeni, a še vedno dejavni rakiški župnik Peter Šetina je 
na predlog skupine krajanov prejel najvišje priznanje, častni občan. 
Ta naziv si je prislužil s svojo 60-letno predanostjo krajanom Rakitne. 
Ves ta čas je bil pomembna duhovna opora sokrajanom, še zlasti 
v težkih povojnih razmerah. Odlikuje ga tudi izjemna skromnost, s 
čimer je lahko zgled, tudi znotraj Cerkve.

Prostovoljno gasilsko društvo Rakitna je na predlog KS prejelo 
grb Občine Brezovica, to je priznanje za življenjsko delo. Grb je 
prejelo za 90 let uspešnega delovanja in za izjemno predano in 
učinkovito 10-dnevno pomoč krajanom v času februarskega žledo-
loma. Intervencija je rezultat visoke ravni operativne organiziranosti 
društva, usposobljenosti njegovih članov ter pripadnosti kraju in 
soljudem. Vsega tega ne bi bilo brez kakovostnega vodenja društva 
v zadnjih letih. 

Odbor za gradnjo hišnih priključkov je zaključil svoje delo. Poobla-
stiteljem je priskrbel ugoden cenik materiala, informacije o možnih 
skupinskih popustih pri naročilu gradnje ter druga priporočila.

Občina je kupila dve parceli ob jugozahodni strani pokopališča. 
Zemljišče je na voljo za razširitev pokopališča nekoč v prihodnosti.

Pri pošiljanju položnic za najem grobov je bilo nekaj težav s po-
datki. Če se spremeni katerikoli podatek o najemniku groba, tudi npr. 
sprememba njegovega stalnega bivališča ali pa sprememba delitve 
stroška med več plačnikov, prosim to sporočite na KS.

Po 45 letih smo dobili nov mostiček pod Kopancem. Stari je bil 
povsem dotrajan. Upam, da bo tudi ta zdržal 45 let, kajti nekateri 
brezvestni vozniki so odstranili zaščitno ograjo in začeli voziti čezenj, 
še preden je bil beton povsem suh.

Gorazd Kovačič,
za KS Rakitna

Na vrsti že prva seja krajevne 
skupnosti

V zadnjih dneh lepega jesenskega vremena dobiva krajevna sku-
pnost na več delih, kjer smo gradili kanalizacijo, novo asfaltno 

prevleko. Konec je največjih tegob, saj se bodo prometne težave in 
prah umaknile, ritem življenja pa se bo vrnil v običajne poti. Upamo, 
da izvajalcem uspe do pričetka zime dokončati vsa dela. Glavno grad-
bišče sedaj poteka po Podpeški cesti, od začetka vasi, do trgovine 
Tuš in v naselju Gmajna, ki dobiva končno podobo s pločnikom. Za 
večjo varnost šolskih otrok se je podaljšal pločnik pri bifeju Lopar in 
naredil nov uvoz. 

Kar nekaj zapletov se je pojavilo pri gradnji mostu v Podplešivici, 
saj nevestni lastniki tovornih vozil, kljub prepovedi vožnje tovornih 
vozil po lokalni cesti proti Podplešivici, zavestno kršijo pravila in ovi-
rajo gradnjo. Most bo po terminskem planu izgradnje dokončan v 
novembru.

Pred izdajo novega Barjanskega lista bo prva seja sveta krajevne 
skupnosti, o kateri bomo poročali v naslednji številki. Za naslednji 
mandat so bili v svet krajevne skupnosti izvoljeni naslednji predstav-
niki: Janez Marinčič, Marko Čuden, Martin Cvetko, Katja Avanzo, Da-
nica Filipič, Luka Debevec, Matej Japelj, Petra Kozin in Tanja Lorger. 

Marko Čuden,
KS Notranje Gorice - Plešivica
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Prostovoljno gasilsko društvo Rakitna je na 
predlog KS prejelo grb Občine Brezovica,  

to je priznanje za življenjsko delo.



Komunala na Občini Brezovica

V  oktobru in novembru bodo naše ceste končno začele dobi-
vati asfaltno prevleko, ki jo vsi že težko čakamo. Povsod, kjer 

bo možnost, bodo izvajalci intenzivno dokončevali dela. Še po-
seben poudarek bo na glavnih prometnih žilah, ki so tudi najbolj 

obremenjene. Tako pričakujemo, da bo v začetku novembra po-
novno odprta cesta Podpeč – Črna vas, ki bo zelo olajšala dnevne 
vožnje proti Ljubljani. Istočasno se bo linija mestnega prometa  
19 B vrnila na svojo staro traso. Poleg gradnje kanalizacije se sedaj 
gradnja seli na objekte, ki so potrebni za delovanje celotnega 
sistema, to so vakuumske postaje in obe čistilni napravi. 

Do pričetka zime bo izvajalec dokončal dela na Tržaški cesti, 
ki bo dobila nove pločnike in kolesarske steze. Upamo, da bo 
zima zamudila in omogočila, da v čim večjem obsegu dokonča-
mo odprte investicije. Naše JKP Brezovica bo ceste pripravilo za 
izvajanje zimske službe, mi pa odstranimo vejevje, ki bi ob večjih 
količinah snega lahko predstavlja-
lo oviro za varno vožnjo. 

Marko Čuden

Simbioza �014  
v Notranjih Goricah

Med 4. in 27. novembrom bomo 
ponovno pomagali starejšim 

pri računalniškem opismenjevanju. 
Zato vabimo vse občane, da se 
nam pridružijo, 4. 11. 2014, ob 16. 
Uri, na podružnični šoli v Notranjih 
Goricah, kjer bomo pisali in oblikovali 
enostavna besedila s pomočjo raču-
nalnika, uporabljali brskalnik za iska-
nje različnih informacij in spoznavali 
osnove elektronske pošte.

Geli Mohorič  
in prostovoljci
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Tako pričakujemo, da bo v začetku 
novembra ponovno odprta  

cesta Podpeč – Črna vas,  
ki bo zelo olajšala dnevne  

vožnje proti Ljubljani.
Župnijska Karitas Notranje Gorice  

vabi na
dobrodelni koncert z vokalno skupino »JAZZVA«  

(jazz-pop skupina) iz Ljubljane
v petek, 14. 11. 2014, ob 19. uri,  

v Domu krajanov v Notranjih Goricah.

Povsod, kjer bo možnost,  
bodo izvajalci intenzivno 

dokončevali dela.



OŠ Brezovica praznuje 1�0 let

Letos mineva 160 let, odkar je na Brezovici prvič zazvonil šolski 
zvonec in so v šolske klopi sedli prvi učenci. Častitljivi obletnici 

so se na šoli poklonili v soboto, 4. oktobra, s slavnostno prireditvi-
jo, ki se je je udeležila tudi ministrica za izobraževanje, znanost in 
šport, dr. Stanka Setnikar Cankar. Ker pa je bila slovesnost v prvi vrsti 
namenjena učencem in učiteljem, staršem ter vsem, ki soustvarjajo 
ali so ustvarjali podobo šole v preteklosti, je bilo še posebej lepo v 
dvorani videti vse strokovne sodelavce šole, otroke, njihove starše, 
nekdanje učence in upokojene učiteljice, ki so se s svojim delovanjem 
pomembno vtisnile v bogato šolsko zgodovino kraja. 

Ob visoki obletnici je ministrico, župana, učitelje, otroke ter ostale 
goste najprej nagovorila ravnateljica Meta Trček: »Poslanstvo šole 
ostaja brezčasno. Učence naj bi opremila z znanjem, veščinami in 
spretnostmi, ki jim bodo koristile v nadaljnjem izobraževanju oziroma 
življenju. K razvoju celotne družbe pa pripomore največ prav kako-
vostna javna šola.« A obdobje velikih globalnih družbenih sprememb 
predstavlja danes velik izziv, tako za učence kot za učitelje. Čas po-
manjkanja vrednot nalaga šoli zelo zahtevno in odgovorno nalogo, 
pravi Trčkova. »Cilj šole ne sme biti le zavidljiv učni uspeh, dosežene 
točke in odstotki na tekmovanjih. Cilj mora biti tudi predvsem vza-
jemno bivanje, razumevanje in medsebojni odnosi, ki nas osrečujejo 
in bogatijo. Vsem, ki ste ustvarjali in še ustvarjate zgodovino na OŠ 
Brezovica, iskreno čestitam in se vam zahvaljujem za vaš prispevek. 
Opravljali ste velik in temeljit poklic!« je dejala Trčkova in zaključila z 
mislijo Arthurja Warda: »Povprečen učitelj pove, dober učitelj pojasni. 
Odličen učitelj prikaže, velik učitelj navdihuje.«

Navdih za življenjske cilje je marsikdo dobil prav pri osnovno-
šolskih učiteljih, med njimi tudi župan Metod Ropret, ki šolo dobro 
pozna, saj je tudi on nekdaj sedel v njenih klopeh. »Šola je bila vedno 
najpomembnejši medij za prenašanje znanja, vzgojnih vrednot in 
bogastva tradicije, iz generacije na generacijo. V 160-ih letih šolska 
kronika beleži veliko prenov in sprememb, ne beleži pa vseh izjemnih 
zgodb, posebnih spominov, anekdot, izzivov in dosežkov. Mnogi bre-
zoviški učenci so uspeli v kulturi, znanosti, medicini in športu ter 
postali znani tudi izven meja naše države,« je dejal župan. 

Zbrane je nagovorila tudi ministrica dr. Stanka Setnikar Cankar. 
Dejala je, da je to njen prvi obisk v vlogi ministrice, zato ji bo ostal 
v trajnem spominu. »Ko sem se odločala, zakaj postati ministrica, 
sem se za to, da vstopim v sistem, odločila ob misli na vse otroke 
in tudi svojo vnukinjo, kaj storiti in kako vzpostaviti nov način dela 
v dobrobit otrok,« je dodala. 

»V naših časih smo učitelji hodili v šolo, ne v službo,« so povedale 
nekdanje učiteljice, med njimi Zorka Japelj, Anka Kunčič, Olga Mavrin, 
Zmaga Žniderič, Meta Ham, Irena Velkavrh, Anica Čadonič, Stanka 

Grbec in Majda Jereb. Pravijo, da je bilo včasih drugače, da so imeli 
učitelji večjo vlogo v otrokovem življenju in so bili veliko bolj vpeti 
v lokalno skupnost. Skozi leta se je seveda marsikaj spremenilo, a 
poslanstvo učitelja bo vedno delati za dobro otroka, učiti in ga naučiti 
ter ga vzgajati za nadaljnje življenje. 

Na prireditvi so zapeli vsi pevski zbori, ki delujejo na brezoviški in 
podružnični šoli v Notranjih Goricah. Nastopila je tudi Orffova sku-
pine, spomine pa smo preko kratkih filmov obujali skupaj z bivšimi 
učenci, danes uspešnimi podjetniki, umetniki ali športniki. Domačim 
šolarjem so se ob tej priložnosti pridružili tudi učenci in učitelji iz 
OŠ Marije i Line iz Umaga, ki so bili ravno v tem času pri nas na iz-
menjavi. To je še dodaten dokaz, da se šola razvija v pravi smeri – v 
smeri povezovanja, solidarnosti, izmenjave različnih znanj, ohranjanja 
temeljnih vrednot in dobrih medsebojnih odnosov.

Vesna Novak

Devetošolci iz Preserja so tudi z vašo 
pomočjo zbrali več kot 1� ton papirja

Odpadni papir, tonerje in kartuše so učenci devetih razredov 
Osnovne šole Preserje zbirali konec septembra in kontejnerje 

napolnili z več kot 13.740 kg odpadnega papirja. Kot pravijo, bodo 
zbrana sredstva porabili za valeto, plesne vaje in končno ekskurzi-
jo. Podobno akcijo bodo najverjetneje ponovili tudi v aprilu 2015, 
vsem ki ste jim že sedaj pomagali s svojim prispevkom, pa se lepo 
zahvaljujejo.

Vesna Novak

Obiskali smo slikarja

Letošnje leto je dejavnosti v našem vrtcu zaznamovalo vsebinsko 
bogato druženje najmlajših z Društvom upokojencev Rakitna, ki 

ga vodi ga. Helena Pogačar. Šolsko leto smo zaključili z obiskom 
domačina, akademskega slikarja Veljka Tomana, ki nas je prijazno 
sprejel na svojem domu, kjer ustvarja.

Ogledali smo si slikarski atelje in pripomočke, ki jih potrebuje pri 
ustvarjanju. Z občudovanjem smo opazovali, kako je z nekaj pote-
zami naslikal šopek rož. K ustvarjanju z oljnimi barvami na platno je 
povabil tudi nas. Kdor je želel, je naši skupinski umetnini dodal svoj 
prispevek in nastala je prava slikarska abstraktna slika, ki zdaj krasi 
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našo igralnico. Ogledali smo si še nekaj slik, ki so razstavljene v ateljeju 
in občudovali tiste, ki so nastale kot odziv umetnika na dneve, ko je 
Rakitno zajela letošnja ledena ujma. 

Za zaključek nas je gospod Veljko Toman povabil na vrt pred hišo, 
kjer smo se odžejali in posladkali s piškoti. Iskrena hvala za prijazen 
in topel sprejem z željo, da se še srečamo.

Strokovne delavke enote Rakitna

Anuška Đogić in Eva Povirk prejeli  
�. nagrado na mednarodnem 
natečaju

Na mednarodni natečaj za najboljšo otroško in mladinsko knjigo 
»Na krilih metulja in laboda« so bili vabljeni prebivalci Evrope, 

z otroško ali mladinsko ilustrirano knjigo na letošnjo temo Podaš 
se na pot – kako velik je tvoj svet?, kjer so avtorji spoznavali svojo 
lastno identiteto in regijo s pešačenjem. Sodelujoče so razvrstili v 5 
kategorij, dela pa so bila lahko napisana v maternem jeziku ali pa 
dvo- oziroma večjezično.

Anuška Đogić in Eva Povirk, učenki 9. c razreda OŠ Brezovica pri 
Ljubljani, sta na natečaj poslali knjigo z naslovom Ostani/Stay (foto-
grafije, besedilo v slovenščini in angleščini) ter zanjo prejeli 2. nagrado 
v kategoriji 2 – predmetna stopnja osnovne šole.

V soboto, 20. septembra 2014, je bila v avstrijskem mestecu Sch-
wanenstadt slavnostna podelitev nagrad, ki sta se je Anuška in Eva 
udeležili skupaj z mentorico Zdenko Ivančič in starši.

Zdenka Ivančič

Modri Brezovčani preplavili Mojo 
Slovenijo

Sončno oktobrsko nedeljsko popoldne smo članice Ženskega 
pevskega zbora Brezovica, člani Mešanega pevskega zbora Bre-

za ter učenci izbirnih predmetov vzgoja za medije, retorika in šolsko 
novinarstvo OŠ Brezovica, preživeli na snemanju razvedrilne družin-
ske oddaje Moja Slovenija. Napolnili smo modro tribuno v studiju 
Nacionalne televizije Slovenija in navijali za Ninino ekipo. Naši na-
sprotniki, v rdečih majicah, so prišli iz Prekmurja, prav tako pevci, iz 
Črenševcev. 

Snemanje je bilo zanimivo, napeto, smešno in zabavno, prepevali 
smo znane slovenske popevke in navijali vsi za vse. Navduševali so 
nas tekmovalci in vsi trije glavni ustvarjalci, Mario Galunič, Boris Kobal 
in Nina Valič. V zadnji igri se je kolo sreče za nas, modre, ustavilo na 
čarobni številki petdeset! Bravo, Nina!

Bravo pa tudi za vse tiste, ki so se v Sloveniji že pridružili projektu 
Botrstvo. Anita Ogulin, pobudnica humanitarne akcije in gostja v 
oddaji, je namreč povedala, da je v projekt vključenih že 3800 otrok 
iz ogroženih družin, ki jim mesečni prispevek v višini 30 EUR, kolikor 
prispeva boter, spreminja življenje. 

S telefonskim klicem v oddajo Moja Slovenija lahko vsi prispeva-
mo k boljši kakovosti življenja otrok in mladostnikov v naši državi. 
In pri tem sploh ni pomembno, če zmagujejo modri ali rdeči. Moja 
Slovenija, pozdravljena! 

Polona Raušl

OŠ Brezovica ponovno kulturna šola

V  juniju 2014 je OŠ Brezovica ponovno pridobila naziv »kul- 
turna šola«. Razpis in ocenjevanje že enajsto leto pripravlja 

Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, namen poziva in podelitve 
naslova pa je krepitev kulturne vzgoje v osnovnih šolah ter spod-
bujanje ustvarjalnosti mladih na različnih umetnostnih področjih. 
Letos se je prijavilo kar 86 osnovnih šol, zaključna prireditev pa je 
potekala 19. 9. 2014, na OŠ Brežice, ki je bila lanskoletna zmago-
valna šola. 

Dopoldanski del je bil posvečen ustvarjalnemu delu. Učenci šol, 
ki so se letos potegovale za osvojitev naziva kulturne šole, so se v 
dobrih dveh urah razpršili po brežiških kulturnih ustanovah, kjer so 
potekale različne ustvarjalne delavnice (dramska, literarna, likovna, 
glasbena …). Naša šola je bila uvrščena v likovno delavnico, na kateri 
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sta sodelovali učenki Lana Kolar in Neža Čuk. Po zaključku delavnic 
je sledil skupen nastop vseh sodelujočih pred občinsko zgradbo. Na 
sklepni prireditvi v Domu kulture so se z izbranim kulturnim pro-
gramom najprej predstavili učenci in učitelji brežiške osnovne šole, 
sledila pa je svečana razglasitev najbolj kulturne šole ter podelitev 
priznanj šolam, ki izstopajo na posameznih področjih kulturnega 
udejstvovanja in ustvarjanja. Podelitve so se poleg učencev, men-
torjev in ravnateljev nagrajenih šol v veliki meri udeležili tudi župani 
nominiranih šol.

Čestitke učiteljem in učencem, ki so s svojim ustvarjalnim delom 
pripomogli k temu laskavemu naslovu.

Urša Krvina

Hrvaški učenci 10 dni spoznavali 
Brezovico in Slovenijo

V  okviru mednarodnega projekta Comenius »Souvenirs for Eu-
rope« smo na OŠ Brezovica od 3. do 12. oktobra 2014 gostili 

učence in učitelje iz Umaga. 
Dvostranski projekt (Dvostransko šolsko partnerstvo po programu 

Vseživljenjskega učenja pod pokroviteljstvom CMEPIUSA) se izvaja 
v šolskih letih 2013/14 in 2014/15, njegovi glavni cilji pa so učenje 
jezika partnerske šole (A1 stopnja), učenje angleškega jezika, razvoj 
kreativnosti, inovativnosti in sodelovanje med učenci in delavci šole. 
Osrednja tema je spominek, materialen ali nematerialen, ki ga učenci 
dodobra spoznajo in nato poustvarjajo različne izdelke. V projekt so 
vključeni učenci, starejši od 12 let.

Ena od pomembnih aktivnosti v okviru projekta je tudi izmenjava 
učencev (mednarodna mobilnost). Tako je 27 učencev OŠ Brezovica 
in učiteljev letos spomladi preživelo v Umagu 10 intenzivnih dni, 
sedaj pa so jim obisk vrnili učenci iz Umaga. 

Dopoldne so skupaj s svojimi gostitelji obiskovali redni pouk na 
naši šoli, po kosilu pa so sledile različne ustvarjalne delavnice, ki smo 
jih pripravili učitelji OŠ Brezovica. Prvi dan so se s pomočjo socialnih 
iger in športa bolje spoznali, naslednje dni pa je sledilo spoznavanje 
in učenje slovenskih ljudskih plesov, klekljanja, glasbe v slovenskih 
mladinskih filmih in ustvarjanje oljenke. V petek, 10. oktobra, so se 
povzpeli na Šmarno goro, naslednji dan pa smo vsi skupaj v prelepem 
vremenu uživali v Prešernovi Vrbi in v vožnji s pletno po Blejskem 
jezeru. Slovo v nedeljo je bilo ganljivo in po otroških licih je spolzela 
marsikatera solza. 

V soboto, 4. oktobra, so se naši gostje udeležili tudi slavnostne 
prireditve ob 160-letnici OŠ Brezovica ter se ob tej priložnosti srečali 

s slovensko ministrico za izobraževanje, znanost in šport, dr. Stanko 
Setnikar Cankar. Po prireditvi je sledila povratna odbojkarska tekma 
med učitelji obeh šol. Sreča je bila tokrat na strani domačinov, tekma 
pa do konca napeta in zanimiva.

Po odzivih sodeč, so učenci iz Umaga pri nas preživeli nepozab-
ne dni. Dodobra so spoznali našo šolo in šolski vsakdan, življenje v 
kraju in občudovali lepote Gorenjske. Izmenjave ne bi bilo mogoče 
izvesti brez predanih staršev naših učencev, ki so nesebično sprejeli 
gostujoče otroke, jim nudili streho nad glavo, predvsem pa toplino 
in domačnost, tako da je marsikateri učenec iz Umaga izrazil željo, da 
bi bivanje pri nas kar podaljšal. Vsem staršem se iskreno zahvaljujemo 
za njihov doprinos k uspešnosti izmenjave.

Upamo, da bomo tudi v prihodnosti izvedli še kakšen podoben 
mednarodni projekt, saj smo prepričani, da s tovrstnimi dejavnostmi 
učenci pridobijo poleg novega znanja neprecenljive izkušnje, ki jih 
zaznamujejo za celo življenje.

Špela Čekada Zorn  
in Andreja Dobnikar,

koordinatorici projekta 

Moje doživetje na prometnem 
dnevu

Zjutraj smo se učenci 5. a in 5. b zbrali vsak v svojem razredu. 
Vsak si je vzel malico in se pripravil na odhod. Ko je pripeljal 

avtobus, smo vstopili in se odpeljali do cilja. Kmalu smo prispeli. 
5. a in 5. b smo si najprej ogledali policijsko postajo, 4. a in 4. b pa 
zavetišče Gmajnice. Policisti so nam najprej pripeljali psa, kratko-
dlakega ptičarja. Ta nam je pokazal, kako išče mamila v skladiščih 
in avtomobilih. Potem smo šli gledat, kako policist Janez trenira 
pse. Ti psi so zelo ubogljivi. Videli smo psico Dino in psico Kori. 
Pes Tik, ki pa se je pokazal na koncu, je bil izurjen za zasledovanje 
tatov. Kako jih lovi, so nam pokazali tako, da se je policist oblekel 
v zelo debela oblačila in tekel, pes pa ga je napadel. Zahvalili smo 
se policistom in odšli v zavetišče.

V zavetišču smo ponovili pravila obnašanja pri živalih in se odpra-
vili na ogled psov v kletkah. Skrbnica v zavetišču nam je povedala 
posebnosti vsakega psa. Učenci 5. b pa so se šli igrat s kužkoma 
Kiko in Hipijem. Videli smo veliko psov in mačk, ki čakajo na novega 
ljubečega lastnika. Hitro je prišel čas odhoda. Prometni dan mi je bil 
všeč, ker sem ga preživela v druženju z živalmi.

Liza Hladnik 5. a
OŠ Preserje
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Odbojkarji drugi na finalu državnega 
prvenstva

V  sredo, 10. septembra, smo v Notranjih Goricah (ŠD Jama) orga-
nizirali polfinalno državno tekmovanje v odbojki na mivki, za sta-

rejše dečke in deklice. Kljub slabemu vremenu, mokri mivki in mokrim 
žogam je tekmovanje potekalo skoraj brez prekinitev. OŠ Brezovica 
je poskrbela za topel čaj, gospod Milan pa za streho nad glavo, tako 
da tekmovalcem ni bilo hudega. Tekmovanja so se udeležile šole iz 
Posavja, dolenjske in grosupeljske regije ter seveda tudi iz Brezovice. 
Fantje so osvojili 1. mesto in se uvrstili v finale tekmovanja, kjer so 
jih čakali nasprotniki iz Maribora, Kamnika in Kanala. Dekleta so žal 
osvojila 2. mesto in končala s tekmovanjem. Našo šolo so zastopali 

Jakob Rus, Maj Juvan, Maks Vidmar, Tevž Tekavec, Ana in Ajda Ščuka, 
Nina Zdešar, Patricija Lenček, Anuška Đogič in Eva Povirk. Za zapisnike 
sta skrbeli Lara in Teja Osredkar. Čestitke vsem tekmovalcem in hvala 
vsem, ki ste kakorkoli pomagali pri tem tekmovanju. Naši učenci so 
na finalu državnega šolskega prvenstva v odbojki na mivki v Selnici 
ob Dravi osvojili 2. mesto, za kar jim iskreno čestitamo.

Renata Brajer

Uspešen začetek sezone za NTK Preserje

Igralci NTK Preserja so imeli v septembru veliko tekmovanj, na kate-
rih pa so bili tudi zelo uspešni. Organizirali smo prvi regijski turnir 

v OŠ Preserje, kjer je sodelovalo 113 otrok. Med njimi je bilo tudi 
12 naših igralcev in igralk, ki so osvojili kar nekaj medalj. Ana je v 
kategoriji 4. - 5. razred osvojila tretje mesto, prav tako pa tudi Kristina 
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pri učenkah 8. - 9. razred. Najboljši je bil Domen, ki je v kategoriji 6. 
- 7. razred osvojil srebrno medaljo. Ostali naši igralci so se po večini 
uvrstili v finalni del v svojih kategorijah.

Domen Sečnik je bil naš najboljši igralec na mednarodnem prven-
stvu Ljubljane, ki je potekalo od 27. in 28. 9. 2014. Skupaj s soigralcem 
iz NTK Arrigoni sta osvojila drugo mesto. Premoč sta morala priznati 
igralcema iz Raven in po ogorčenem dvoboju izgubila s 3:2. Nastopili 
so vsi najboljši slovenski in tuji igralci. Za Domna je to velik rezultat. 
Tudi ostali naši igralci so turnir zelo dobro odigrali (Kristina, Gregor) 
in se uvrstili med osem najboljših v ekipnem delu v svoji kategoriji. 
V posameznem delu so se vsi uvrstili v finalni del.

Domen je zelo dobro igral tudi na mednarodnem turnirju Alpe 
- Adria v Poreču in osvojil tretje mesto, kar je zelo pohvalno za za-
četek sezone. 

Sodelovali smo tudi na odprtih turnirjih RS v kadetski in mladinski 
kategoriji. Igralci so turnirje odigrali dobro, saj so se skoraj vsi uvrstili 
v finalni del tekmovanj.

Z začetkom sezone smo zadovoljni. Uspeh pa je odraz dobrega 
dela med počitnicami.

NTK Preserje

Domen Sedej s skupino zmagal na 
svetovnem prvenstvu

Domen Sedej je star 17 let in odkar je spoznal hip hop, je to vse, 
kar ga zanima. No, vsaj kar se tiče hobijev J 20. septembra 

2014 se je Domen s slovensko reprezentanco na Češkem udeležil 
svetovnega prvenstva v street dance showu, kjer so tudi zmagali.

Domen, kdaj si se prvič srečal s plesom?
Ples mi je bil že od nekdaj všeč. Prva resna izkušnja s plesom so 

bile vaje in ples za valeto. Tudi na veselicah s prijatelji vedno radi 
plešemo. Pred štirimi leti pa sem se odločil, da bi hodil v plesno šolo 
in se naučil hiphopa.

Kaj vidiš v plesu, da vztrajaš
Vidim zadovoljstvo in veselje. Treningi me vedno spravijo v dobro 

voljo, še posebej pa prijatelji, ki jih imam tam. 

Kako izgledajo vaje (v zadnjem času ali obdobju jih je bilo veliko)?
Pred svetovnim prvenstvom smo imeli treninge normalno, po 

trikrat tedensko in vadili nastop. Po prvenstvu pa izboljšujemo fi-
zično pripravljenost in stil plesa, ki je zelo pomemben za naš plesni 
razvoj. Trening ni sestavljen samo iz plesa, potrebne so tudi vaje za 
stabilizacijo celega telesa.

Kako ohranjaš svojo kondicijo, kaj še počneš poleg plesa?
Ne počnem nič drugega, trening je dovolj, saj nikoli ne manjkam. 

Se pa na splošno rad gibam in če se dobimo s prijatelji, igramo no-
gomet, s starši gremo včasih v hribe ali pa se udeležimo kakšnega 
teka.

Koliko časa ste potrebovali za točko, ki ste jo predstavili na SP?
Za celotno točko smo potrebovali 4 mesece in nastopili na DP. 

Nato pa še dodaten mesec za svetovno prvenstvo.

Koliko ljudi, poleg plesalcev, še sodeluje pri takšni točki?
Za našo točko, v kateri plešemo kot formacija 20 plesalcev, smo 

imeli dva trenerja, ki sta naredila koreografijo in sceno.

Kakšni so občutki ob nastopu na svetovnem prvenstvu in zmagi?
Nastopiti na svetovnem prvenstvu je neverjetno. Treme niti nisem 

imel, saj sem si tako močno želel nastopiti in pokazati, kaj znamo. 
Navijači so bili odlični. Naš cilj je bil v finale, kar smo dosegli. Nismo 
pa pričakovali zmage, saj smo bili na novo postavljena skupina, ki 
je skupaj plesala šele eno leto. Ko pa so razglasili drugo mesto in 
smo za zmago ostali samo še mi … Ne da se opisati, kaj sem takrat 
doživljal, kakšni valovi sreče in navdušenja so me zalivali. Bili smo v 
šoku, skakali in vpili smo od veselja.

Kakšni pa so tvoji načrti za naprej?
Načrt za prihodnost je plesanje in to čimveč. Ker se je skupina 

z avdicijami malo spremenila, čisto določenih načrtov za letošnjo 
sezono še nimamo. Mogoče bi se preizkusili v hiphop tekmovanju. 
Vsekakor bomo poskusili z našo zmagovalno točko še kje nastopiti. 

Mojca Pušlar
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TELOVADBA 
(za vse starosti)

Kraj: 
VNANJE GORICE (za Lekarno)

Kdaj: 
sreda, petek in sobota od 19 do 20h

Več informacij: 
040/233-133  

(Nejc)
Vljudno vabljeni!



Gasilci iz Vnanjih Goric s tekmovanj 
FCC prvič domov z medaljami
FCC Bled – Slovenia, 23. in 24. avgust

Najtežje psihofizično gasilsko tekmovanje je bilo zaradi deževnih 
razmer kar naenkrat še težje. To je občutilo kar 5 članov našega 

društva, ki so se ob glasni množici navijačev odlično odrezali, vsak 
po svojih najboljših močeh. 

Zdenko Jamnik je v posamični kategoriji M50 dosegel 1. mesto, 
kar je izjemen rezultat, če predpostavimo, da je na tekmovanju na-
stopal sploh prvič.

Svoj dosežek sta izboljšala tudi David Prezelj in Matevž Perne, ki 
sta v kategoriji dvojic dosegla 12. mesto.

V kategoriji ekip smo letos na tekmovanjih nastopali kot Team 
Slovenia, ker so bili člani ekipe tudi gasilci iz drugih gasilskih društev, 
na Bledu pa smo sestavili ekipo PGD Vnanje Gorice in se uvrstili med 
8 najboljših. Sodelovalo je 22 ekip. 

FCC Lodz – Poljska, 26. in 27. september
Avstrijsko mesto Wels letos ni priredilo tekmovanja, zato smo se 

na hitro odločili, da se udeležimo tekmovanja prvič na Poljskem. V 

mestu Lodz je Slovenijo zastopalo 5 tekmovalcev in kar 3 iz našega 
društva (Matevž Perne, Zdenko Jamnik, Blaž Židanek). Najboljši rezul-
tat med člani društva je dosegel Zdenko Jamnik, ki je izboljšal svoj 
čas iz Bleda za 22 sekund, kar je zadostovalo za odlično 3. mesto 
v svoji kategoriji. V kategoriji ekip smo z ekipo Team FCC Slovenia 
(Amer Čosić, Sebastjan Vovko, Matevž Perne, Zdenko Jamnik, Blaž 
Židanek) dosegli 5. mesto in bili kot edina tuja ekipa še posebej 
zanimivi. Sodelovalo je 22 ekip.

PGD Vnanje Gorice 

Gazela osrednje Slovenije �014 je MI 
Elektronika z Brezovice

Ste nasproti osnovne šole Brezovica kdaj opazili oranžno hišo in 
sivo-rdečo delavnico? Ste se kdaj vprašali, kdo živi in dela tam? 

Če ste se, potem boste zdaj dobili odgovor. Tam živi in dela Ignac 
Mertik, njegovo podjetje MI Elektronika pa je bilo imenovano za 
gazelo osrednje Slovenije za leto 2014. Gazela je izbor najboljšega 
hitro rastočega podjetja, ki ga od leta 2004 organizira založniško 
podjetje Dnevnik.

Podjetje, ki polaga komponente na tiskana vezja, je leto 2013 
zaključilo s 3,16 mio EUR prihodkov, zaposluje pa 27 ljudi. Kaj je to 
»polaganje komponent na tiskana vezja«? Tiskana vezja so zelene 
ploščice, ki jih najdemo v vsaki televiziji ali računalniku, v podjetju 
MI Elektronika pa iz vseh delov sestavijo te zelene ploščice v celoti. 
Njihovih zelenih ploščic sicer ne boste našli v domačem televizorju, 
saj jih izdelujejo za bolj zahtevne naprave v medicini, igralništvu, 
civilnem letalstvu in telekomunikacijah. 

Drugi del dejavnosti je lasten razvoj in proizvodnja filtrov za od-
pravljanje frekvenčnih motenj. Še najbolj plastično lahko motnje raz-
ložim s prasketanjem v radiu, ko nas nekdo pokliče na mobitel. MI 
Elektronika filtre izdeluje večinoma za naprave v medicini in dvigalno 
tehniko, z njimi pa na primer zagotovijo, da se z dvigalom peljemo 
mirno, brez sunkov in tresljajev. Poleg tiskanih vezij in filtrov v MI 
Elektroniki sestavljajo tudi vsa ožičenja v elektronskih napravah.

Na gradbeno dovoljenje za razširitev prostorov so čakali 2 leti 
in pol 

Ignac Mertik je po rodu Lendavčan, sta pa »čistokrvna« domačina 
njegova žena in njegovo podjetje. Ker podjetje hitro raste, so letos 

prostore povečali za dodatnih 400 m2. Na gradbeno dovoljenje 
za teh 400 m2 so čakali kar dve leti in pol, predvsem zaradi 
manjših popravkov pri pridobivanju gradbenega dovoljenja. 
Navadna kmečka logika vsakomur pove, da je dve leti in pol 
pri hitro rastočem podjetju cela večnost, zato je tako dolgo 
čakanje na dovoljenje preprosto nesprejemljivo, česar pa se 
več kot očitno ne zavedajo na upravni enoti. 

Kot verjetno še mnoga brezoviška podjetja, si tudi v MI Elek-
troniki želijo industrijske cone na Brezovici, kjer pa se pošteno 
zatika. Občina si sicer že desetletja prizadeva za industrijsko 
cono, vendar pa je potrebno prej zgraditi avtocestni izvoz, ki 
bi omogočil primeren dostop do predvidene industrijske cone 
pri Španu. Ignac Mertik se ob tem zaveda, da imata občina in 
župan pri tem le malo besede, saj je država tista, ki odloča. 
Zato nameravajo v MI Elektronika na industrijsko cono poča-
kati še kakšno leto ali dve. Če je ne bo, bodo prisiljeni prostore 
poiskati drugje, to pa pomeni, da bo uspešno podjetje odšlo 
iz naše občine. 
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Že kot s. p. so bili med 500 najboljšimi podjetji

Rast podjetja MI Elektronika se je v resnici začela že leta 1986, 
ko je podjetje delovalo kot s. p. in že takrat so se prebili med 500 
najboljših podjetij. Ker pa so leta 2007 postali d. o. o., je komisija po-
tem spremljala delo in razvoj d. o. o.-ja. Ignac je bil ob nominaciji za 
gazelo sprva skeptičen, saj ni vajen ne intervjujev ne medijskega 
pompa, kasneje pa je zaradi dobrega poslovanja le pristal na nomi-
nacijo. Kljub temu, da je pričakoval le uvrstitev med šest najboljših, 
je bil ob imenovanju za gazelo osrednje Slovenije 2014 srečen, saj je 
nenazadnje to priznanje za njihovo delo. Intervjujev in medijskega 
pompa, kot pravi sam, je imel v zadnjih dneh kar precej, vendar se 
je obojemu kar hitro privadil. 

Dobiček dvakrat na leto razdelijo med zaposlene 

Čeprav je to za današnje čase dokaj nenavadno, v podjetju MI 
Elektronika dobiček dvakrat letno razdelijo med svoje zaposlene. In to 
poleg najvišjega regresa, ki ga zaposleni dobijo maja. Ignac Mertik je 
namreč prepričan, da za uspeh podjetja nista zaslužna zgolj direktor 
in vodstvo, temveč tudi zaposleni. 

Delavnik Ignaca Mertik se običajno začenja že ob pol sedmih 
in traja do poznega popoldneva ali večera. Kadar so delovni dnevi 
prenaporni, se sprosti z nekajurnim sprehodom po brezovškem hri-
bu, po daljših napornih obdobjih pa ga najbolj sprostijo vrtnarjenje, 
morje in ribičija. Takrat izklopi telefon in elektronsko pošto ter napolni 
baterije. 

In kakšen je njegov nasvet kolegom podjetnikom, ki bi morda 
tudi nekoč želeli osvojiti naslov gazele? Zelo enostaven. »Postaviti si 
cilje, se jih držati, vztrajati in veliko delati«. 

Mojca Pušlar

Že tretja podjetniška priložnost  
v PVSP �014

Regionalna razvojna agencija Ljubljanske urbane regije je objavi-
la že tretji javni poziv za vključitev v operacijo Podjetno v svet 

podjetništva 2014 za Ljubljansko urbano regijo. Z njim vabi visoko 
izobražene mlade brezposelne osebe iz regije, da se vključijo v ome-
njeni program, si zagotovijo zaposlitev za določen čas in si odprejo 
možnost, da v družbi vrstnikov in s pomočjo mentorjev razvijejo 
svojo podjetniško idejo. Deset izbranih kandidatov bo namreč RRA 
LUR predvidoma decembra 2014 zaposlila za čas štirih mesecev. V 
obdobju vključitve v program jim bo nudila strokovno pomoč v obliki 
podjetniškega usposabljanja ter razvijanja in uresničevanja njihove 
podjetniške ideje, kar po dosedanjih izkušnjah bistveno pripomore k 
hitrejšemu in uspešnejšemu preboju na trgu. Končni cilj udeležencev 
so samozaposlitev, zaposlitev v lastnem podjetju ali zaposlitev pri 
drugem delodajalcu. 

Poziv je prednostno namenjen brezposelnim, ki imajo šesto ali 
višjo stopnjo izobrazbe katerekoli smeri, so stari manj kot 35 let in 
imajo stalno bivališče v eni od 26 občin Ljubljanske urbane regije. 
Na poziv se ne morejo prijaviti kandidati, ki so v preteklosti že bili 
vključeni v katerokoli operacijo Podjetno v svet podjetništva.

Strokovna komisija bo pri izboru upoštevala izpolnjevanje pogojev 
ter podjetniške lastnosti, znanje in izkušnje kandidatov, poslovno 
idejo in njeno uresničljivost, karierne cilje in motiviranost kandidatov. 
Zadnji rok za oddajo vlog je 7. november 2014.

Razpisna dokumentacija je objavljena na spletni strani rralur.si, 
dobiti pa jo je mogoče tudi na sedežu agencije, kjer kandidati dobijo 
tudi vse dodatne informacije in pojasnila (Roman Medved, tel. 01 306 
1905 e-pošta: roman.medved@ljubljana.si, in Meta Koprivšek Toma-
žič, tel: 01 3061904, e-pošta: meta.koprivsek-tomazic@ljubljana.si). 
Posebna predstavitev razpisa za vse zainteresirane bo v ponedeljek, 
27. 10. 2014, ob 13. uri, v prostorih Tehnološkega parka Ljubljana, 
stavba B.

RRA LUR

Stella & Star, plesno jezikovne 
dogodivščine

Navihani zvezdici Stello in Star smo pred časom že pred-
stavljali v Barjanskem listu. Po dolgih počitnicah sta v 

začetku oktobra spet prizvezdili na Brezovico in v Notranje 
Gorice. Obiskali sta predšolske otroke in otroke prve triade. 
Iskrive očke so se kar svetile v temi! Pa kako lepo so se imeli! To 
je bilo smeha in solz, plesa in petja. Peli so po angleško, plesali 
na angleški rokenrol in se celo učili nekaj besed po angleško. 
Naučili so se, kako hodijo muce - »cats«, kako skačejo žabice 
- »frogs«, letijo metuljčki - »butterflies«, ki so tako pisani, da 
naredijo celo mavrico na nebu – »rainbow in the sky«. Seveda 
pa je zabava dosegla vrhunec, ko so se vsi skupaj spravili v 
domišljijski avto in vozili kot nori. Uuuu, kako zabavno je »driv-
ing a car«. Ja, pravi party je bil. Še najpomembneje pa je, da 
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sta Stella in Star skupaj z otroki na koncu, tik preden so se poslovili, 
prišli do pomembnega sklepa. Ugotovili so, kako pomembno je imeti 
prijatelje. Če si s tistimi, ki jih imaš rad, ni nobena žalost prevelika, 
nobena težava nerešljiva, s prijateljem pa tudi nikoli ni dolgčas, tudi 
če si kar doma. Razpored interaktivnih predstav Stella & Star lahko 
spremljate na njihovi spletni strani http://stellandstar.wix.com/stella-
star ali jih poiščete na Facebooku, pod imenom Stella In Star. 

Mojca Pušlar

Izleti PD Podpeč – Preserje

Izlet na Nanos in Suhi vrh

V nedeljo, 2. novembra, ob 7.00, gremo na Nanos in Suhi vrh. Iz-
hodišče bo Razdrto. Po vzponu na Nanos se bomo podali še na Suhi 
vrh. Skupne hoje bo približno 6 ur. Cena prevoza za člane je 15 EUR. 
Izlet bo v vsakem vremenu, ker je dostop na Nanos enostaven. Izlet 
bo vodil Janez Drašler, ki zbira prijave, na 031/615-235, do četrtka, 
30. novembra 2014. 

Izlet na Zakojco in Kojco 

V sredo, 5. novembra, ob 7.00, gremo na Zakojco in Kojco. Skozi 
Idrijo se bomo peljali do Zakojce, od koder se bomo odpravili do 
razglednega vrha Kojca. Za vzpon bomo potrebovali cca 2 uri. Pot je 
primerna za vse. Pri povratku si bomo privoščili pozno kosilo. Cena 
izleta je 15 EUR.

Izlet bo vodil Marko Goršič, ki tudi zbira prijave na 041/795-006, 
do ponedeljka, 3. novembra 2014.

Izlet na Pugled pri Starem Logu

V nedeljo, 9. novembra, ob 7.00, gremo na Pugled pri Starem Logu. 
Iz Starega Loga se bomo po obširnih gozdovih odpravili do porušene 
vasice Pugled pri Starem Logu. Za pot bomo potrebovali približno 2 
uri. Ker bo izlet v času Martinovega, se bomo ob povratku ustavili na 
izletniški kmetiji Matkovič, kjer nas bodo pogostili z belokranjskimi 
dobrotami (šilce domačega, obara, belokranjska pogača in odojek 
na ražnju ali klasično nedeljsko kosilo). Izlet bo vodil Marko Goršič, ki 
zbira prijave na 041/795-006, do četrtka, 6. novembra 2014. Pri prijavi 
povejte svojo željo glede kosila. Cena prevoza je 15 EUR.

Izlet na Govekarjev vrh

V nedeljo, 16. novembra, ob 7.00, gremo na Govekarjev vrh. Iz 
Podroteje ob Idrijci se bomo odpravili proti Govekarjevem vrhu, od 
tam pa bomo odšli do Ledin, kjer nas bo čakal prevoz. Hoje bo 3 - 4 

ure. Cena izleta je 15 EUR. Izlet bo vodil Marko Goršič, ki zbira prijave 
na 041/795-006, do četrtka, 13. novembra 2014.

Izlet na Sveto goro in Korado

V nedeljo, 23. novembra, ob 7.00, gremo na Sveto Goro in Kora-
do. Zapeljali se bomo do Solkana in nato na Sveto Goro. Kasneje se 
bomo odpeljali do vasice Vrhovlje pri Kojskem in nato še do Korade. 
Pot tehnično ni zahtevna, hoje bo za približno 4 ure. Cena izleta za 
člane društva je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, na 041/795-006, 
do četrtka, 20. novembra 2014. 

Izlet na Janče in Veliko Trebeljevo

V nedeljo, 30. novembra, ob 8.00, gremo na Janče in Veliko Trebel-
jevo. Peljali se bomo do Podgrada in se podali proti Jančam (cca 2 uri 
in pol hoje), nato še do Velikega Trebeljeva (cca 2 uri hoje). Izlet bo v 
vsakem vremenu, cena pa je 15 EUR. Izlet bo vodil Marko Goršič, ki 
zbira prijave na 041/795-006, do četrtka, 27. novembra 2014. 

PD Podpeč – Preserje

Tulipanove novice

Po deževnem poletju so v začetku jeseni zacveteli naši »Tulipani«. 
Nekaj teh cvetov bi vam rad ponudil, saj prijetnih vonjav in ob-

vestil nikoli ni preveč. V torek zjutraj, 16. septembra, je avtobus poln 
Tulipanov (42 cvetov) sopihal proti Tolminu. Obetal se je lep dan, 
poln vznemirljivih pričakovanj. Nekateri se bodo tega izleta spominjali 
po dobrem kosilu na ladjici Lucija (na sliki), nekateri po duhovitosti 
kapitana ladjice, nekateri po »poroki« dveh koruznikov z blagoslovom 
kapitana, nekateri po obisku lokalne sirarne in uživanju pri zobanju 
(tisti, ki še imajo zobe) kupljenega sira, posebno tistega s čilijem, 
nekateri po lepotah tolminskega kraja in po čudovitem razgledu s 
hribčka pri cerkvici sv. Mavra, nekateri po zgodovinskih dogodkih v 
teh krajih, nekateri pa po ubogem avtobusu, ki ni zmogel tolikšnega 
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števila Tulipanov in smo zato pri povratku morali počakati na njegovo 
zamenjavo. 

Tudi za tiste, ki se težje udeležijo naših izletov, smo poskrbeli in v 
petek, 3. oktobra, povabili na družabno srečanje v prostorih Doma 
krajanov vse člane, ki so že dočakali 70 let. Naše društvo počasi že 
dobiva patino, saj je takih že okrog 150. Odzvalo se je pravšnje šte-
vilo članov, saj naše društvo ne premore zalogaja vseh povabljenih. 
Po pozdravnem delu se je predstavil naš novoustanovljeni pevski 
zbor, ki ga je dopolnil naš ansambel Tulipan, uigrana dvojica Bojan 
(harmonika) in Milan (klarinet). Izkoriščam to priložnost, da povabim 
vse člane, ki jih veseli petje, da se pridružijo zboru. Ta ima vaje v 
prostorih društva ob ponedeljkih, ob 18. uri. Kot »predjed« dobremu 
kosilu, so v dvorano primarširali štiriletni »medvedki« iz sosednjega 
vrtca, oblečeni v narodne noše. Čelo prihajajoče kolone je s korač-
nico »Naša četica koraka« vodil Bojan. Ob zvokih njegove harmo-
nike so »polnoletniki« naredili špalir in v ritmu koračnice ploskali. 
Po prisrčnem programu, ki sta ga pripravili skrbni vzgojiteljici, so na 
enak način zapustili dvorano. Za svoj prvi življenjski nastop je vsak 
»medvedek«, predstavnik naše lepše prihodnosti, dobil darilce. To 
je bil njihov prvi zaslužek in še ta na črno. Upam, da ne bo kakšnih 
sankcij, ker so »kršili« zakonodajo. Po dobri jedači in pijači je sledilo 
glasbeno in pevsko rajanje do »jutranjih ur«, oziroma, kolikor je kdo 
zdržal. Bilo je tako luštno, da bomo zadevo ponovili. Ko bo napočil 
19. december, bomo priredili prednovoletno srečanje in v primerjavi 
s prejšnjim srečanjem, bosta dve majhni razliki. Povabljeni bodo tudi 
tisti člani, ki še nimajo 70 let in srečanje bo treba finančno podpreti. 
Obvestila o tem boste pravočasno prejeli.

Na lepo sončno soboto smo se zbrali (14 članov) na Krimu in 
posvetili naš pohod Dragu Zorcu, našemu dolgoletnemu članu in 
prijatelju. Ker so tudi šolarji iz Nove Gorice prisopihali na vrh, je okrog 
koče bil pravi živ-žav. Jedačo in pijačo smo prinesli kar s sabo, kar 
je pripomoglo prijetnemu vzdušju, tako da smo se dogovorili, da 
bomo takšna srečanja ponavljali ob kakšnem jezeru ali jasi. Drugo 
leto gremo pa ponovno na Krim.

Razen sv. Florijana, ki nas opazuje iz vsakega gasilskega doma, ne 
smemo pozabiti na bolj zabavnega svetnika. Glede na to, da je jesen, 
ste gotovo uganili, kateri je tako čislan svetnik. Ta nikoli ne bo hin, saj 
iz mošta dela vin. Ker je v družbi proslavljanje sv. Martina bolj veselo, 
vas vabimo, da se v sredo, 12. novembra, zberemo in pomolimo. Ja, 
pomolimo noske v kozarce rujnega vina, saj bo do tedaj sv. Martin 
že opravil svoje delo. Vabilo za martinovanje boste pravočasno dobili 
na vaše naslove, to bo naša obveznost, vaša pa …

S tem obvestilom bi zaključil naše novice, saj moram nekaj pro-
stora pustiti tudi za reklame. Se strinjate? 

Na vas misli že rahlo odcveteli Tulipan 
Toni Jurjec 

Poletni utrinki v DU Notranje Gorice 
– Plešivica

V  letošnjem poletju smo bili deležni veliko deževnih dni, že dolgo 
ne toliko. Kljub temu smo septembra organizirali meddruštveno 

tekmovanje v balinanju. Naši balinarji so dosegli 1. mesto, tekmovalo 
je osem ekip.

Potem smo organizirali srečanje naših upokojencev v lovski koči 
v Vokah. Udeležba je bila številna, imeli pa smo tudi enega izmed 
najbolj sončnih in toplih dni v letošnjem letu. Vse je šlo po načrtu in 
že sta tu jesen in martinovanje. Tudi letos gremo martinovat na Stu-
denec v Sevnico, kjer je vedno poskrbljeno za dobro hrano in ples. 

Že nekaj tednov pa se s članicami UO dobivamo enkrat na teden 
v društveni sobi in izdelujemo voščilnice za novo leto, ki jih bomo 
izročile vsakemu članu našega društva.

Enkrat tedensko imamo telovadbo, v lepem vremenu kolesarjenje, 
vabimo pa tudi vse, ki bi želeli na sprehode, da se nam pridružijo 
ob četrtkih, ob 18. uri, pred zadružnim domom. Uro in dan lahko 
prilagajamo, zato prisrčno vabljeni.

Vabimo vse, ki ste se zadnje čase upokojili in še niste naši člani, 
da se včlanite in se bomo skupaj vozili v isti barki ali čolnu in mo-
drovali. Uradne ure imamo vsako prvo sredo, morebitne informacije 
pa kadarkoli dobite na 031/788-144.

Metka Marinčič

Vadba za nosečnice in joga po porodu

V  oktobru smo v Chuck malu: odprli nove programe. Vadbo 
za nosečnice vodi Mina Marinčič, inštruktorica vadbe za no-

sečnice z večletnimi izkušnjami treninga v bazenu. Njeno znanje 
je neprecenljivo in v njenih rokah se vse nosečke lahko počutite 
varne!

Vadba za nosečnice: vsak ponedeljek in sredo, od 17h do 18h.
Mamice že veste, da se je težko spraviti nazaj v formo, pogosto 

tudi zdravniki odsvetujejo razne vadbe do x-meseca in bognedaj, 
da bi našle kakšno zdravo alternativo farmacevtskim produktom. Mi 
smo pomislili tudi na to in z veseljem predstavljamo Nano Krošel, 
izkušeno in izobraženo inštruktorico joge. Spoznajte jo v jogijski dvo-
rani našega Chuck Mal: studia in jo mimogrede vprašajte še kaj o 
prehrani in razstrupljanju telesa. Ja, tudi na to se spozna! Poporodni 
jogi za »fit comeback« se lahko pridružiš vsak torek, od 17h do 18h, 
v Chuck Malu.
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Število mest je omejeno, zato se prosim prijavi preko maila na 
info@chuckmal.si, na www.chuckmal.si ali preko telefona 040 221 
527. Prvi obisk je brezplačen!

Chuck mal

Spoštovane občanke in občani!

Iskrena hvala za največjo podporo listi kandidatov LO SMC Brezo-
vica na letošnjih lokalnih volitvah. Rezultat volitev nam nalaga, da 

se bomo še naprej trudili, da bo naša občina prepoznavna v širšem 
okolju po napredku in razvoju. Delovali bomo pošteno in za skupne 
interese za celotno Občino Brezovica. Odprti smo za vaše nasvete in 
želje, ki jih bomo skušali realizirati. V občinskem svetu bomo delovali 
konstruktivno in povezovalno, saj samo tako lahko dosežemo zastav-
ljene cilje. Dokazali bomo, da smo vredni vašega zaupanje.

Marko Čuden,
za LO SMC Brezovica

OO NSi Brezovica se vsem občankam 
in občanom zahvaljuje za zaupanje

No, pa so za nami še ene lokalne volitve. Za nekatere politične 
stranke bolj uspešne, za druge manj uspešne. Skupni imenovalec 

vsem strankam pa je, da so prejele toliko glasov oz. svetniških mest, 
kolikor dela so v preteklih letih vložile v izvajanje svojih obljubljenih 
projektov in na kakšen način so delovale na občinski ravni. Mogoče 
bi bilo dobro pri nekaterih strankah preveriti, kakšno je razmerje med 
obljubljenimi projekti in potem dejansko izvedenimi projekti. Vemo 
pa tudi, da papir marsikaj prenese.

Za Novo Slovenijo-krščanske demokrate so bile te lokalne volit-
ve ene izmed bolj zanimivih. Na državnem portalu, kjer prikazujejo 
rezultate lokalnih volitev, je bilo kar nekaj dni prikazano, da je NSi 
dobila dva mandata v občinskem svetu Občine Brezovica. Po na-
tančnem pregledu ter izračunu najvišjih količnikov, ki se dobijo po 
d¨Hondtovem sistemu, pa je občinska volilna komisija ugotovila, da 
ima stranka NSi ter stranka Mladi in zeleni Občine Brezovica enako 
število ostanka glasov in posledično enak količnik. Zakonodaja je na 

tem področju jasno napisana, zato je sledilo žrebanje, katera izmed 
strank bo dobila mandat. Tokrat so imeli več sreče v nasprotni stranki 
in tako pridobili še en mandat, medtem ko ga je NSi izgubila, na 
prihodnjih volitvah pa bo mogoče sreča na naši strani. 

Vsem volivkam in volivcem se odbor zahvaljuje za izkazano zaupa-
nje in podporo programu in delo v prihodnjih štirih letih. V občinski 
svet Občine Brezovica je bil izvoljen predsednik OO NSi Brezovica 
Nejc Vesel. OO NSi Brezovica obljublja, da bo aktivno sodelovala v 
posameznih odborih in delovnih telesih občine Brezovica. Zavzemali 
se bomo za dobre projekte, ki bodo podpirali razvoj Občine Brezo-
vica in vsem občanom ponudili/omogočili pot v boljši jutri. 

Spoštovani občanke in občani občine 
Brezovica!

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste nam izkazali zaupanje na 
volitvah v občinski svet, na lokalnih volitvah oktobra 2014.

OO SDS Brezovica

Drage volivke in volivci Neodvisne 
liste za Občino Brezovica!

Neodvisna lista za Občino Brezovica se zahvaljuje vsem, ki ste se 
udeležili lokalnih volitev ter nam zaupali in oddali svoj glas. 

Kljub temu, da nismo dosegli podpore, ki bi nam prinesla odlo-
čilnejši vpliv in odgovornost pri upravljanju javnih zadev v občini, 
rezultati kažejo, da smo uspeli povečati zaupanje občanov Brezovice. 
Naša zaveza ostaja strokovno in odgovorno ravnanje ter odločanje 
s soglasjem čim širšega kroga posameznikov. V največji možni meri 
bomo poskrbeli za uresničitev danih obljub in zastavljenih ciljev. 

Ob tej priložnosti čestitamo k ponovni izvolitvi za župana g. Meto-
du Ropretu in vsem izvoljenim svetnicam in svetnikom v občinskem 
svetu Občine Brezovica, s katerimi pričakujemo dobro sodelovanje 
ter veliko posluha in modrosti pri usklajevanju pogledov na življenje 
in razvoj naše občine.

Mateja Lekan - Štrukelj,
Neodvisna lista za Občino Brezovica

Zahvala dosedanjim in čestitke novo 
izvoljenim

Najprej se v imenu mnogih, tudi iz drugih krajev po Sloveniji in 
svetu, zahvaljujem vsem do sedaj izvoljenim v lokalne skupnosti 

za vse, kar je že bilo dobro narejenega.
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»Ena od velikih skrivnosti življenja je, da je zares kaj vredno le 
tisto, kar naredimo za druge.« Lewis Carroll

Spoštovani!
Hvala za vaš glas in podporo na predčasnih državnozborskih voli-

tvah. Malo glasov je zmanjkalo, da bi bila izvoljena. Ponosna sem na 
svoje dosedanje delo, kaj bo prinesla prihodnost bomo pa še videli. 
Žal mi je le, da sedaj naš okraj nima več poslanca oz. poslanke. 

V kolikor bi me potrebovali, sem dosegljiva na GSM: 051-374-475 
ali el. naslovu: alenka.jeraj@sds.si.

Alenka Jeraj



Novoizvoljenim pa želim, da bi delovali v dobro vseh ljudi in ce-
lotne lokalne ter širše skupnosti. Zato ne opuščajte zdrave pameti, 
ki je marsikje v nasprotju z zastarelo in zato neživljenjsko državno 
zakonodajo in vztrajajte, da tudi zakonodaja sledi razvoju. 

Prav tako vabimo vse, da samoinciativno, korajžno, potrpežljivo in 
odločno sodelujemo pri reševanju vseh problemov tam, kjer nasta-
jajo, saj sta samo kritika in čakanje, da bodo drugi ukrepali namesto 
nas, veliko dražja in manj učinkovita. 

Ohranjajmo primerne pogoje za življenje, zaščito ljudi in imetja, 
kmetovanje, podjetništvo, varstvo, vzgojo, turizem, izboljšanje pro-
metne in okoljske varnosti … Izboljšajmo na primer prometno var-
nost pri Japlu in med Tržaško in Kavčičem ter drugod. Podpirajmo 
tudi sosednje občine pri izvedbi (začasnih) avtocestnih priključkov 
na Logu in na počivališču Barje, saj nas brez naše vztrajnosti, Bog 
ne daj, lahko prehiti katastrofa. Naj se tudi tam, kjer ni vrtca ali 
šole, dvigne omejitev hitrosti vsaj na 40 ali 50 km, kolikor je tudi 
sedaj povprečna potovalna hitrost. Odškodnina iz Nature 2000 pa 
naj se spet nameni za asfaltiranje stranskih povezovalnih cest. Saj 
so se na ta način že asfaltirale ceste skozi Mestni Log in iz Vnanjih 
Goric v Žabnico ter na Lukovico. Samo pomislimo, koliko bi bilo do 
sedaj povzročene škode, če bi bil na omenjenih poteh še vedno 
makadam?

Vsem, ki prebirate Barjanski list želim, da bi korajžno predlagali 
rešitve problemov iz domačega okolja in vsak na svoj način pomagali 
pri odpravi le-teh, saj bomo le tako kos težavam, ki nam jih povzroča 
tudi država z neprestanimi birokratskimi zapleti in nikomur koristnimi 
ter nepotrebnimi delitvami. V novembru, mesecu starejših in hvale-
žnosti, pa se tudi z medsebojno pomočjo čim bolje pripravimo na 
novo zimo.

Odlične uvrstitve Veršičeve in Mravljeta v močni mednarodni 
konkurenci

Nedavno so se v nemškem Murrhardtu v košnji trave pomerile 
najboljše kosice in kosci iz Nemčije, Francije, Švice, Španije, Avstrije 
in Slovenije. V kategoriji do 90 cm dolgih kos je prepričljivo zmagala 
Brezovčanka Marija Minka Veršič. V kategoriji do 110 cm dolgih kos 
pa je osvojila 3. mesto in tako še potrdila dosedanje odlične uvrstive 
na evropskem in svetovnem nivoju iz preteklih let. Na tekmovanju 
se je odlično odrezal tudi Marko Mravlje, ki je med 50 tekmovalci 
osvojil odlični 5. in 9. mesto. Pri tako pogostih odličnih rezultatih je res 
čudno, da mora Marija Minka vse stroše nositi sama, čeprav zastopa 
občino in državo, saj na državi in na občini za to vrsto ohranjanja 

kulturne dediščine (še) ni ne posluha in denarja. Več na povezavi 
http://vimeo.com/2940740. 

Drago Stanovnik

Z letom �01� obvezen e-račun 

Od 1. 1. 2015 smejo proračunski uporabniki prejemati račune 
in spremljajoče dokumente, ki jim jih izdajo pravne in fizične 

osebe, ki zanje dobavljajo blago, izvajajo storitev ali izvajajo gradnjo, 
izključno v elektronski obliki. Poleg računov morajo biti v elektronski 
obliki tudi račun za predplačilo, specifikacija k računu, račun, ki ga 
izda kupec v imenu in za račun prodajalca, zahtevek… To praktično 
pomeni, da bo tako trgovec kot kmet, ki vrtcu proda korenje, moral 
izdati račun v elektronski obliki, šola bo tako občini kot pristojnemu 
ministrstvu poslala zahtevek za kritje stroškov v elektronski obliki itd. 
Obratno pa ne velja, torej proračunski uporabnik ne more prisiliti 
nekoga, ki ni proračunski uporabnik, da sprejme račun v elektronski 
obliki. Torej bo lahko npr. šola staršem račune za prehrano otrok in 
interesne dejavnosti ali nekemu društvu za najem telovadnice še 
naprej izstavljala v papirnati obliki.

E-račun ni račun, ki je sestavljen v nekem računovodskem progra-
mu, natisnjen in nato skeniran v npr. PDF obliko in poslan po elek-
tronski pošti. E-račun je račun, izdan v standardni elektronski obliki 
v skladu s predpisanimi tehničnimi in drugimi pogoji. Kakšen mora 
biti e-račun za poslovanje z javnim sektorjem, je natančno določeno. 
Standard je eSlog, ki je slovenski standard in ga tujci ne poznajo. 
Oblika zapisa je HTML. E-račun mora biti podpisan s kvalificiranim 
digitalnim potrdilom enega od štirih izdajateljev (Halcom, Sigenca, 
ACNLB in Poštarca). E-račun bo moral imeti vizualizacijo v PDF obliki. 
Izobraževanja na temo izdajanja in prejemanja računov v e-obliki so 
se letos poleti in jeseni že začela intenzivneje odvijati, in posredni in 
neposredni proračunski uporabniki bodo znali prejemati in izdajati 
račune, zato nekaj besed še o tistem delu gospodarskega sektorja, 
ki doslej še ni izstavljal računov v e-obliki. Gospodarski sektor se na 
UJP-net ne prijavlja tako kot to morajo storiti proračunski uporabni- 
ki. Največkrat bo treba dokupiti ustrezen računalniški program za iz-
stavljanje računov ali kupiti nadgradnjo obstoječega programa. Nato 
sledi izbira »e-poštarja« (to je lahko banka ali kak drug ponudnik, 
npr. ZZI, Pošta Slovenije, Settce, BASS, Mikrografija, …) in sklenitev 
pogodbe z njim. Kaj pa manjše stranke, ki so do sedaj pisale račune 
na primer v excellu ali wordu ali celo na roko? Gotovo bo ceneje 
skleniti pogodbo in plačati kakega posrednika za storitev izdaje raču-
na (nenazadnje tudi računovodski servis) kot kupiti v celoti program 
za izdajanje računov. Seveda pa lahko majhni gospodarski subjek-
ti in fizične osebe koristijo tudi storitev svoje banke, preko katere 
oblikujejo in pošljejo račun za opravljeno dobavo blaga ali storitev 
javnemu sektorju.

Kristinka Vukovič, Notranje Gorice

Obvestila Kmetijske svetovalne službe 

Spoštovani kmetje, obveščamo vas, da z letom 2015 vstopamo 
v novo programsko obdobje. Načrt nove kmetijske politike, 

potrjen v Bruslju, zahteva dodatna izobraževanja za vse, ki boste 
vstopili ali nadaljevali s kmetijsko okoljskimi programi (KOP), do 
sedaj REJ (sonaravna reja) ZVE (reja živali na območju pojavljanja 
velikih zveri), HAB, VTR, MET. Nekaterih ukrepov v novem pro-
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gramskem obdobju 2015-2020 ne bo več, nadomestili jih bodo 
drugi.

Pomembno je vedeti, da se morajo vsi, ki nameravajo vstopiti v 
katerikoli kmetijsko okoljski program in prejemati petletna plačila iz 
tega naslova, udeležiti šesturnega predhodnega izobraževanja.

Lokacija in datuma za izobraževanje sta določena in ju ne moremo 
spreminjati. 

Predavanji bosta v četrtek, 20. novembra, in sredo, 17. decembra 
2014, v kulturnem domu Bevke, začetek obakrat ob 9. uri. Za ude-
ležbo na predavanju je tudi obvezna predhodna prijava na KSS, tel. 
750 20 09 ali 750 20 08 do zapolnitve dvorane.

KGZS Kmetijska svetovalna služba  
izpostava Vrhnika - Podpeč

Prvi skavtski dan

V  petek, 3. oktobra, smo se skavti Ostrorogega jelena zopet zbra-
li na župnijskem vrtu s prav posebnim namenom. Začeti novo 

skavtsko leto!

Kar nekaj je bilo novih članov in pa seveda starih mačkov  
oz. starih jelenov, ki smo se smejali in obujali spomine na nore 
dogodivščine pri skavtih. Slavnostni dogodek smo otvorili z mo-
litvijo g. župnika Jožeta Gregoriča, nadaljevali pa s sprejemom 
članov v nove veje. Vsaka veja je s specifično nalogo preizkusi-
la nove člane in preverila ali so pripravljeni na prihod v novo 
skavtsko vejo. 

Najmlajši volčiči so se morali ob živi verigi, sestavljeni iz izvi-
dnikov in vodnic, prebiti na drugo stran verige. Kar nekaj težav 
je izvidnikom, ki so prestopili v klan, povzročila naloga s kovanci. 
Voditelji so raztresli 300 kovancev vrednih 1 cent po travniku, iz-
vidniki pa so jih morali poiskati in si »kupiti’« vstop v klan. Vodite-
ljem pa so se pridružili trije klanovci, ki so morali pokazati svojo 
iznajdljivost in inovativnost tako, da so izvirno predstavili različne 
namene vilice, hloda in kamna. Sledilo je še skupno fotografiranje 
in pa sv. maša. 

Po maši smo se zbrali v Marijinem domu, kjer smo se nasmejali 
fotografijam in posnetkom preteklega leta. Bučen aplavz je požel 
skok na ploh v izvedbi Poslušnega Jastreba. Koliko doživetij je že 
bilo in koliko jih še pride!

Nekaj dodatnih utrinko pa najdete tudi na spletni strani brezo-
viških skavtov.

Karolina Božeglav 

Jesenska akcija cepljenja lisic proti 
steklini

Uprava RS za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin 
je v začetku oktobra �014 pričela z jesensko akcijo cepljenja 
lisic proti steklini. Akcija bo trajala predvidoma do �0. no-
vembra �014.

Glavni namen akcije je varovanje ljudi pred to izredno nevarno 
boleznijo, zaradi katere vsako leto po svetu umre več kot 55.000 

ljudi, večinoma otrok. S položenimi vabami nameravamo aktivno 
zaščititi populacijo lisic v slovenskih gozdovih, ki predstavlja rezervoar 
stekline, ter tako preprečiti širjenje bolezni.

Polaganje vab se bo izvajalo na celotnem ozemlju Republike Slo-
venije, z višine 300 m. Uporabljena bodo naslednja letališča: Letališče 
Jožeta Pučnika, Portorož, Murska Sobota in Novo mesto; po potrebi 
bodo vključena tudi letališča v Celju, Slovenj Gradcu in Divači.

 

POMEMBNO

· Ne dotikajte se nastavljenih vab za lisice! O 
tem poučite tudi otroke! 

· Če najdete vabo na svojem dvorišču ali vrtu, 
jo primite z vrečko in odvrzite v najbližji grm ali 
v smeti. 

· Če je prišla vsebina vabe v stik s sluznico ali 
svežo rano, to mesto dobro sperite in umijte z 
milom. Ker se vsak stik z vsebino vabe obravnava 
kot ugriz stekle živali, nemudoma obiščite naj-
bližjo antirabično ambulanto. Telefonske številke 
z naslovi antirabičnih ambulant so priložene!

· Če vas ugrizne ali opraska potepuška ali divja 
žival, obiščite najbližjo antirabično ambulanto!

· Prepovedano je prosto gibanje psov na jav-
nih mestih! 

· Izogibajte se stikom s potepuškimi in divjimi 
živalmi!

 
Več o akciji in steklini najdete na spletne strani Uprave Republike 

Slovenije za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin http://www.
uvhvvr.gov.si/ 

Uprava RS za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin
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ZAHVALA
Ob nenadni smrti našega moža, očeta,  
dedija, brata

PETRA ARTAČA
28. 6. 1938 – 11. 9. 2014

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, še zlasti 
pa vsem sosedom, ki so nam nesebično stali ob strani. Zahvalju-
jemo se zdravstvenemu osebju ZD Vnanje Gorice. Hvala pogreb-
ni službi Pieta, gospodu župniku, pevcem za ganljivo zapete 
pesmi, trobentaču in Marijani za poslovilne besede. 

Vsi njegovi

ZAHVALE



 

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE �8. 11. �014. PRISPEVKE 
SPREJEMAMO DO 18. 11. �014, OGLASE PA DO ZAPOLNITVE PROSTORA.

Ustanovitelj: Občina Brezovica Ú Izdajatelj: Fpulse, Mojca Pušlar s. p. Ú Odgovorna urednica: Mojca Pušlar Ú Oblikovanje in tisk: 
Tiskarna Evrografis, d. o. o. Ú Naklada: 4100 izvodov Ú Uredništvo dobite na telefon: 041/200-600 (vsak delavnik od 9. do 16. ure), 
pišete nam lahko na naslov Barjanski list, p. p. 17, 1351 Brezovica, prispevke pa nam lahko pošiljate na elektronski naslov barjanski 
list@brezovica.si. Dolžina posameznih prispevkov je omejena na 3000 znakov s presledki. Uredništvo si pridržuje pravico do krajšanja 

predolgih prispevkov.

Uprava Občine Brezovica URADNE URE:

Občina Brezovica, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica PON.: od 9:00 do 12:00
Telefon: 01 3601 770 | Faks: 01 3601 771 SRE.: od 9:00 do 12:00 in od 14:00 do 17:00
E-pošta: info@brezovica.si PET.: od 9:00 do 13:00

KOLEDAR

26.10. 7.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Porezen

31.10. 9.00 Chuck mal: Čarovniški ples z lučkami za otroke

2.11. 7.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Nanos in Suhi vrh

5.11. 7.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Zakojco in Kojco

8.11. 20.00 Podpeč (Hoja) Tradicionalno martinovanje PGD Podpeč

9.11. 7.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Pugled pri Starem Logu

12.11. 18.00 Knjižnica Podpeč Potopis Aleša Juvanca: S kolesom med misijonarji na Madagaskarju

14.11. 19.00 KD Notr. Gorice Dobrodelni koncert z vokalno skupino JAZZVA (jazz-pop)

15.11. 8.00 Izpred OŠ Rakitna Izlet ŠD Rakitna in PGD Rakitna v Belo krajino

16.11. 7.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Govekarjev vrh

21.11. 19.30 KD Notranje Gorice Abonma Teatra Janez Jalen: Na smučišču (KD Bohinjska bela)

23.11. 7.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Sveto goro in Korado

30.11. 8.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Janče in Veliko Trebeljevo

Čez most v Podplešivici  
samo osebna vozila

Zaradi gradnje novega mostu v Podplešivici bo do predvidoma 9. 
novembra 2014, čez most v Podplešivici možen promet le za osebna 
vozila. Stari most bo namreč porušen, postavljen pa bo nadomestni 
most. Avtobus in šolski avtobus bosta imela obračališče pred mostom 
(iz smeri Loga). 

Občina Brezovica

Neupoštevanje rdeče luči
Promet po Podpeški cesti na več odsekih poteka izmenično eno-

smerno, promet pa je urejen s semaforji. Kljub temu se mnogi ne-
vestni vozniki ne držijo prometne signalizacije in vozijo v rdečo luč. 
Občina Brezovica prosi vse voznike za dodatno potrpežljivost, 

še posebej pa, da v izogib slabi volji in za primerno prometno 
varnost, držite prometne signalizacije.

Občina Brezovica

Opredelitev do pripomb na dopolnjen 
osnutek OPN Občine Brezovica in 

Okoljskega poročila
Občina Brezovica je na spletni strani objavila opredelitev do pri-

pomb, danih na javni razgrnitvi dopolnjenega osnutka Občinskega 
prostorskega načrta Občine Brezovica in Okoljskega poročila, ki je 
potekala od 29.5.2014 do 29.6.2014. Seznam opredelitev je obča-
nom na voljo tudi na občini Brezovica, v času uradnih ur. V zvezi z 
opredelitvami se lahko oglasite tudi pri občinskem urbanistu Petru 
Lovšinu, ki ima uradne ure vsako sredo, od 14.00 do 16.00.

Občina Brezovica


